:
"tz.•

c.

•-•
r..
rti

V

•

Iturarna/MC 	 21

Vereador Ronei  oz Vascon

Ron ei  Mos

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA— TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO  N° CM 230/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito Municipal que medidas sejam tomadas junto ao departamento

competente para readequar o sentido do trânsito na continuação da Rua

Pirajuba, altura do número 1344 que é somente 1 (um) quarteirão que está em

mão dupla e peço que seja alterada para mão (mica.

JUSTIFICATIVA

Se trata de um quarteirão que tem acesso a Av.

Prefeito Juca Pádua, tomando assim bastante movimentada e com grande fluxo de

todos os meios de transportes. Considerando tais aspectos e diante da necessidade em

transformá-la em mão única, tem-se que essa alteração trará considerável melhora no

ordenamento do fluxo do tráfego local, garantindo ainda a segurança dos pedestres.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1